

Kolno, dnia 15.11.2021r.

Sz.O./ZP/41/4565/21

Do wszystkich uczestników postępowania

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA
I OTWARCIA OFERT**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę odczynników hematologicznych oraz testów immunoenzymatycznych wraz z dzierżawą analizatorów dla potrzeb Laboratorium Szpitala Ogólnego w Kolnie; znak sprawy: Sz.O./ZP/13/2021

Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn.zm.), przekazuje wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie Nr 1

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ, pkt. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z następującymi terminami ważności:

Pakiet 2 poz. 3, 15 - minimum 4 miesiące?

Pakiet 2 poz. 13 minimum 3 miesiące?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 2

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ pkt. 17 oraz Załącznika Nr 12 do SWZ - § 7 ust. 2 pkt. d)

Czy Zamawiający dopuści interwencję serwisu do 48 godzin w dni robocze?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 3

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ pkt. 17 oraz Załącznika Nr 12 do SWZ - § 7 ust. 2 pkt. d)

W przypadku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgodzi się na interwencję serwisu do 24 godzin w dni robocze?

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje sformułowanie „w dni robocze” w pkt 17 Załącznika Nr 5 do SWZ.
Zamawiający zmieniony załącznik zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <http://www.szpitalkolno.pl/> jako Załącznik Nr 5 do SWZ po zmianach.

Pytanie Nr 4

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ pkt. 24.

Czy Zamawiający dopuści, aby instrukcja obsługi analizatora była dostępna do samodzielnego i bezpłatnego pobrania przez Zamawiającego i odstąpi od wymogu dołączenia jej w wersji papierowej?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 5

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ pkt. 20.

Czy Zamawiający może doprecyzować do jakiego systemu informatycznego obowiązującego w laboratorium ma zostać wpięty aparat?

Odpowiedź:

W Laboratorium Zamawiającego obowiązuje system informatyczny ProfLab ATD.

Pytanie Nr 6

Dotyczy Pakiet Nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie udostępnienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania aparatu Vidas: „Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych Osobowych”?

Uzasadnienie: Niniejsze rozwiązanie zapewnia bezpieczne środowisko połączeniowe oraz możliwość szybszego reagowania i rozwiązania problemów technicznych, szybszy dostęp do diagnostyki zakłóceń pracy urządzenia i udzielania dodatkowych porad merytorycznych. Jednocześnie stanowi jedyną drogę zdalnego przeprowadzenia nieodpłatnych, obowiązkowych aktualizacji oprogramowania aparatu.

Odpowiedź:

Zamawiający w Załączniku Nr 12 do SWZ dodaje ust. 3 do § 7.

Zamawiający zmieniony załącznik zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <http://www.szpitalkolno.pl/> jako Załącznik Nr 12 do SWZ po zmianach.

Pytanie Nr 7

Dotyczy Załącznika Nr 12 do SWZ - § 2 ust. 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Instalacja aparatury nastąpi w terminie 21 dni od daty podpisania umowy na koszt Wykonawcy. Odbiór aparatury potwierdzony zostanie odrębnym protokołem.”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu mając na uwadze czas niezbędny do dopełnienia wszelkich formalności związanych z dostarczeniem aparatu, a także jego sprowadzeniem z zagranicy bezpośrednio od producenta urządzeń

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 8

Dotyczy Załącznika Nr 12 do SWZ - § 3 ust. 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Zamawiający w przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 7, lub braku reakcji, opieszałość w wymianie zareklamowanego przedmiotu umowy, będzie upoważniony do dokonania zakupu interwencyjnego, którego koszty dodatkowe (różnica między ceną realizacji zakupu a ceną wynikającą z umowy oraz koszty transportu) poniesie Wykonawca po uprzednim udokumentowaniu przez Zamawiającego poniesionych na ten cel kosztów.”?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w § 3 ust. 7 Załącznika Nr 12 do SWZ.

Zamawiający zmieniony załącznik zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <http://www.szpitalkolno.pl/> jako Załącznik Nr 12 do SWZ po zmianach.

Pytanie Nr 9

Dotyczy Załącznika Nr 12 do SWZ - § 7 ust. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Przez cały okres trwania umowy Wykonawca zabezpieczy bezpłatny serwis producencki analizatora, tj:

- a) naprawy aparatu w razie awarii,
- b) dostawy części i akcesoriów nie wymienionych w ofercie cenowej niezbędnych do usunięcia usterki,
- c) serwis analizatora (przyjęcie zgłoszenia) dostępny przez całą dobę,
- d) czas reakcji serwisu – przyjazd inżyniera serwisowego – maksimum 24 godziny od momentu zgłoszenia awarii (w dni robocze),
- e) okresowe przeglądy techniczne.”

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację postanowienia umownego z uwagi na fakt, iż część obsługi serwisowej realizowanej przez Wykonawcę świadczona jest przez specjalnie przeszkolone przez Wykonawcę osoby posiadające przygotowanie merytoryczne i techniczne lecz realizujące swoje działania w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w § 7 ust. 2 Załącznika Nr 12 do SWZ.

Zamawiający zmieniony załącznik zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <http://www.szpitalkolno.pl/> jako Załącznik Nr 12 do SWZ po zmianach.

Pytanie Nr 10

Dotyczy SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej 5 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy o treść:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www.szpitalkolno.pl”.

Odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

ważności odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Krew kontrolna jest natomiast materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 11

Dotyczy SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy analizatora w zakresie pakietu nr 1 do 14 dni od dnia podpisania umowy?

Jeśli tak prosimy również o tożsamą modyfikację w Formularzu ofertowym w części II Przedmiot oferty – Załącznik nr 1 do SWZ oraz w §2 ust. 4 Wzoru umowy Na dostawę odczynników hematologicznych wraz z dzierżawą analizatora – Załącznik nr 11 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 12

Dotyczy SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia: z „od dnia zawarcia umowy” na „od dnia podpisania umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 13

Dotyczy Wzoru Umowy

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 14

Dotyczy Załącznika Nr 11 do SWZ - § 6 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

Jeżeli tak, to prosimy również o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 1 do SWZ (Formularz Ofertowy, część III OŚWIADCZENIA ppkt 4).

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 15

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego wartości sprzętu, w sytuacji gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wdzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis:

„Obowiązek ubezpieczenia wdzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wdzierżawiającego (Wykonawcy).”

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 16

Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ pkt. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora hematologicznego, nowego fabrycznie z drugiej połowy 2020 r.?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 17

Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ pkt. 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skalkulowanie materiału kontrolnego do wewnętrznej kontroli codziennej zgodnie z terminem ważności na opakowaniu?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 18

Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ pkt. 23

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli udział w międzynarodowej kontroli producenta?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 19

Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ pkt. 25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym oprogramowanie jest w języku angielskim, a dodatkowo analizator posiada wbudowaną w oprogramowanie instrukcję obsługi w języku polski, z możliwością automatycznego przekierowania i wyświetlania działań naprawczych i opisu błędu wygenerowanego aktualnie przez analizator oraz ułatwiająca wyszukiwanie informacji dotyczących procedur konserwacji i czynności związanych z obsługą analizatora?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie Nr 20

Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy „Koszt 1 ozn. CBC i CBC+WBC-5Diff” należy podać jako jedną cenę czy odpowiednio jako cenę ozn. dla i cenę dla W-5Diff

Odpowiedź:

Koszt podać odpowiednio jako cenę 1 ozn. dla CBC i cenę dla CBC +WBC – 5Diff.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 21

Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ pkt. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby objętość aspirowanej próbki wynosiła 85 μ l dla płynów z jam ciała i płynu mózgowo-rdzeniowego?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 22

Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ pkt. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby objętość aspirowanej próbki krwi wynosiła 80 μ l? Taka zwiększona objętość i tak pozwoli na wielokrotne powtórzenie badania z próbki pobranej do pojemnika do pobierania krwi o minimalnej dostępnej na rynku objętości, zapewniającego jej standaryzację.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 23

Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ pkt. 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator, który posiada parametry odsetek mikrocytów i makrocytów jako parametry dostępne w zakładce „Inne parametry” z możliwością wydania na wyniku pacjenta?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 24

Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ pkt. 18

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby parametr HCT był parametrem wyliczanym na podstawie parametrów mierzonych MCV i RBC, gdzie hematokryt to iloczyn MCV i RBC. Uzyskiwane wyniki hematokrytu wyliczanego wykazują pełną korelację z hematokrytem oznaczanym bezpośrednio. Dodatkowo wynik uzyskany w opisanym w postępowaniu aparacie również jest wartością wyliczaną – suma wszystkich MCV w badanej próbce a nie mierzoną jak opisano.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 25

Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ pkt. 28

Proszę o informację jaki system informatyczny posiada laboratorium, do którego będzie wpinany analizator?

Odpowiedź:

W Laboratorium Zamawiającego obowiązuje system informatyczny ProfLab ATD.

Jednocześnie Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69 działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ, w następującym zakresie:

1. W załączniku Nr 5 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający zmienia zapis pkt. 17

Z:

„Interwencja serwisu na zgłoszenie do 24 godzin”

Na:

„Interwencja serwisu na zgłoszenie do 24 godzin w dni robocze”

2. W Załączniku Nr 12 do SWZ Zamawiający dodaje w § 7 ust. 3.

„3. Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych Osobowych”.

3. W Załączniku Nr 12 do SWZ Zamawiający zmienia zapis w § 3 ust. 7.

Z:

„7. Zamawiający w przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 7, lub braku reakcji, opieszałość w wymianie zareklamowanego przedmiotu umowy, będzie upoważniony do dokonania zakupu interwencyjnego, którego koszty dodatkowe (różnica między ceną realizacji zakupu a ceną wynikającą z umowy oraz koszty transportu) poniesie Wykonawca”.

Na:

„7. Zamawiający w przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 5, lub braku reakcji, opieszałość w wymianie zareklamowanego przedmiotu umowy, będzie upoważniony do dokonania zakupu interwencyjnego, którego koszty dodatkowe (różnica między ceną realizacji zakupu a ceną wynikającą z umowy oraz koszty transportu) poniesie Wykonawca po uprzednim udokumentowaniu przez Zamawiającego poniesionych na ten cel kosztów”.

4. W Załączniku Nr 12 do SWZ Zamawiający zmienia zapis w § 7 ust. 2.

Z:

„2. Przez cały okres trwania umowy Wykonawca zabezpieczy bezpłatny serwis producencki analizatora (bez podwykonawców), tj:

- a) naprawy aparatu w razie awarii,
- b) dostawy części i akcesoriów nie wymienionych w ofercie cenowej niezbędnych do usunięcia usterki,
- c) serwis analizatora (przyjęcie zgłoszenia) dostępny przez całą dobę,
- d) czas reakcji serwisu – przyjazd inżyniera serwisowego – maksimum 24 godziny od momentu zgłoszenia awarii (w dni robocze),
- e) okresowe przeglądy techniczne”.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Na:

„2. Przez cały okres trwania umowy Wykonawca zabezpieczy bezpłatny serwis producencki analizatora, tj:

- a) naprawy aparatu w razie awarii,
- b) dostawy części i akcesoriów nie wymienionych w ofercie cenowej niezbędnych do usunięcia usterki,
- c) serwis analizatora (przyjęcie zgłoszenia) dostępny przez całą dobę,
- d) czas reakcji serwisu – przyjazd inżyniera serwisowego – maksimum 24 godziny od momentu zgłoszenia awarii (w dni robocze),
- e) okresowe przeglądy techniczne”.

Jednocześnie Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69 działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ, w następującym zakresie:

1. Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

Termin składania ofert: **23.11.2021r.** do godz. 11⁰⁰

Termin otwarcia ofert: **23.11.2021r.** Godz. 11³⁰

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający modyfikuje **ppkt 8) „Termin związania ofertą”** w pkt. 7 SWZ nadając mu brzmienie:

„8) Termin związania ofertą:

- a) Termin związania ofertą wynosi 30 dni tj. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **22.12.2021r.**
- b) Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Pozostałe warunki zawarte w SWZ pozostają bez zmian.

Niniejsze pismo wraz z załącznikami Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania: www.szpitalkolno.pl